
www

VYSOCE VÝKONNÉ
AEROSOLOVÉ MAZIVO

• Snadná a rychlá aplikace
• Teplotní odolnost do 190 °C
• Maže a zabraňuje korozi na každém

kovovém povrchu
• Čistí a lubrikuje v jedné operaci
• Vynikající separační prostředek
• Vysoká penetrační schopnost, po

aplikaci se mění na viskózní mazivo
• Vynikající odolnost vůči tlaku

Upozornění
Všechny informace včetně obrázků jsou udávány s
maximální  pečlivostí.  Přesto  je  vhodné,  aby  si
uživatelé  nezávisle  na  tom  vyzkoušeli  vhodnost
použití  každého  jednotlivého  výrobku  pro  vlastní
účely.  Firma  Xintex  neručí  za  úplnost  a  přesnost
těchto  informací  a  odmítá  záruku  za  vaše
konkrétní  použití  výrobků.  Záruka,  kterou  Xintex
poskytuje,  se  týká  pouze  standardních  prodejních
podmínek  tohoto  výrobku.  V  žádném  případě
nenese  odpovědnost  za  náhodné  škody,  ani  za
škody  v  důsledku  nesprávného  použití  nebo
prodeje výrobku jinému odběrateli.

MAZADLA

Red-X GreaseRX
Základní informace
RED-X GREASE je nový jedinečný mazací a konzervační
prostředek, který po nastříkání tenké vrstvy nejprve
pronikne do struktury materiálu a během 1 hodiny se
promění na viskózní víceúčelové mazivo. RED-X
GREASE spolehlivě maže a zabraňuje korozi na
jakémkoli kovovém povrchu. Vzniklá vrstva maziva je
odolná

vůči slané vodě, vlhkosti, korozi a je stabilní do teploty
190 °C. Díky velké přilnavosti na kovy se neotře ani
neopotřebuje jako běžná penetrační maziva nebo
lubrikanty na bázi silikonů.  RED-X GREASE je navržen
tak, aby odolal odstředivým silám ve vysokootáčkových
mechanismech.

Technické informace
Mazivo na základě syntetických a minerálních olejů,
zhuštěno lithiem. Obsahuje aditiva proti opotřebení a
extrémnímu tlaku a inhibitory koroze.
Skupenství: Aerosol
Barva: Podle označení výrobku
Zápach: charakteristika
Doporučený rozsah provozních teplot: -30 °C až 190 °C
Počáteční bod varu a rozmezí bodu varu: -44,5 °C
Bod vzplanutí:  -97 °C

Teplota samovznícení: 285 °C
Horní/dolní mezní hodnoty hořlavosti nebo výbušnosti:
1,4 – 10,9 Obj. %
Tlak páry (při 20 °C): 8300 hPa
Hustota (při 20  °C): 0,67 g/cm³
Organická rozpouštědla: 65 %
4ball test (VKA): cca 2400 N
Tlak (při 20 °C): 3,0 bar 
Skladování: v chladu (10 - 20 °C) a suchu
Skladovací životnost: 12 měsíců
 

Aplikace a Použití
• Zemědělské stroje a servisní dílny:                

Pohony, oběžná kola, řetězy, čelní ozubení,
pryžová pouzdra a vodící lišty.

• Fitness centra, tělocvičny, lázně:
Univerzální použití při údržbě budov, zařízení a
strojů jako mazivo na zámky
a panty dveří, na řetězy, oběžná kola a vačky
strojů na cvičení.
Voděodolný lubrikant pro posuvné dveře, panty
a převody čerpadel ve vlhkých prostorech.

• Opravy motocyklů a jízdních kol:
Mazání pouzder, řetězů, pohony tachometrů a
ostatních mechanických součástí.

• Vodárny, čistírny odpadních vod:
Mazání, ochrana a penetrace všech spojů,
závitů, ventilů a čerpadel. Zajišťuje ochranu
před korozí.
Mazání převodových spojení v agresivním
prostředí.

• Instituce:
Široké využití při správě budov a jejich
vybavení. Jako například: vodící drážky dveří,
kolečka servírovacích stolků, vozíky, stroje na
čištění podlah.
Kování a zámky oken, ventily, závity a vedení
venkovních žaluzií, ocelová lana výtahů, panty,
posuvy nábytku a ostatního kancelářského
zařízení.

•  

• Stavební vybavení:
Vedení ocelových lan (pronikne do lana a tam
vytvoří mazací vrstvu hluboko
uvnitř struktury ocelového lana).
Řetězy pohonu domíchávačů betonu.
Ochrana nástrojů a součástí proti povětrnostním
vlivům při venkovním skladování. Převody a
pohony stavebních strojů a zařízení.

• Průmyslové vybavení:
Používá se na přepravní a vysokozdvižné
vozíky, dopravníkové řetězy, drážky garážových
vrat a dveří, na vačky a lišty, nářadí,
nechráněné převody a pohony, válečky,
seřizovací šrouby, ventily a hadicové spojky.
Slouží jako penetrační přípravek na matice a
šrouby pro maximální ochranu
před povětrnostními vlivy.

• Před použitím důkladně protřepejte.
• Nastříkejte tenkou vrstvu na povrch, který

chcete mazat nebo chránit.
• Při mazání v těžce dostupných místech použijte

aplikační nástavec.
• RED-X GREASE pronikne do struktury materiálu

a po cca 5 minutách se začne přeměňovat na
viskózní odolné mazivo.

Objednací
číslo

Název Balení Použitelnost Zařazení

X314001 Red X Grease 500ml Viz potisk + 36 měsíců MAZADLA


